
 
 

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ  БАНК  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ 
(БАНК РОССИИ) 

  

П Р И К А З 
 

 [REGNUMDATESTAMP] 
 

г. Москва 
 

Об утверждении Порядка реализации 
функций и исполнения обязанностей 

удостоверяющего центра Центрального 
банка Российской Федерации  

и об отмене приказа Банка России  
от 10.12.2021 № ОД-2434 и приказа Банка 

России от 19.07.2022 № ОД-1541  
 
 

В целях обеспечения выполнения требований приказа Министерства 

цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации 

от 14.07.2023 № 634 «О внесении изменений в Требования к порядку 

реализации функций аккредитованного удостоверяющего центра и 

исполнения его обязанностей, утвержденные приказом Министерства 

цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации 

от 13 ноября 2020 г. № 584» при выполнении функций аккредитованного 

удостоверяющего центра удостоверяющим центром Центрального банка 

Российской Федерации и исполнения его обязанностей 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Утвердить и ввести в действие с 06.09.2024 Порядок реализации 

функций и исполнения обязанностей удостоверяющего центра Центрального 

банка Российской Федерации согласно приложению к приказу. 



 2 

2. Отменить: 

приказ Банка России от 10.12.2021 № ОД-2434 «Об утверждении 

Порядка реализации функций и исполнения обязанностей удостоверяющего 

центра Центрального банка Российской Федерации»; 

приказ Банка России от 19.07.2022 № ОД-1541 «О внесении изменений 

в приказ Банка России от 10.12.2021 № ОД-2434». 

3. Департаменту по связям с общественностью разместить 

настоящий приказ с приложениями на официальном сайте Банка России 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Заместитель  
Председателя Банка России  

 
      Г.А. Зубарев 

 [SIGNERSTAMP1]  
 


